
UNIVERSITAS ALMA ATA
S1 - INFORMATIKA
Jl. Brawijaya No.99, Daerah Istimewa Yogyakarta 55183

JURNAL MENGAJAR DOSEN
TAHUN AKADEMIK 2025/2026 GANJIL

Mata Kuliah : INF009 - Arsitektur dan Organisasi Komputer
Dosen Pengampu : Andri Pramuntadi, S.Kom., M.Kom.
Program Studi : S1 - INFORMATIKA
Sem/Kelas : 1/01
Jumlah Peserta : 46
Tipe Pertemuan : Teori

NO PERTEMUAN HARI /
TGL JAM

DOSEN
PENGAMPU
KELAS

MATERI YANG
DISAMPAIKAN

JUMLAH HADIR
MAHASISWA
HADIR TIDAK

HADIR
%
HADIR

1 Pertemuan Ke-1 
Senin, 23 September 
2025
Jam 08:45:00 -
10:25:00, Ruang : 
MAM 402

Andri Pramuntadi,
S.Kom., M.Kom.

- Overview
-

45 1 97.83%

2 Pertemuan Ke-2 
Senin, 30 September 
2025
Jam 08:45:00 -
10:25:00, Ruang : 
MAM 402

Andri Pramuntadi,
S.Kom., M.Kom.

-COMPUTER
EVOLUTION AND
PERFORMANCE
-

41 5 89.13%

3 Pertemuan Ke-3 
Senin, 07 Oktober 
2025
Jam 08:45:00 -
10:25:00, Ruang : 
MAM 402

Andri Pramuntadi,
S.Kom., M.Kom.

-Computer
Function and
Interconnection
-

41 5 89.13%

4 Pertemuan Ke-4 
Senin, 14 Oktober 
2025
Jam 08:45:00 -
10:25:00, Ruang : 
MAM 402

Andri Pramuntadi,
S.Kom., M.Kom.

- Cache Memory
-

42 4 91.3%

5 Pertemuan Ke-5 
Senin, 21 Oktober 
2025
Jam 08:45:00 -
10:25:00, Ruang : 
MAM 402

Andri Pramuntadi,
S.Kom., M.Kom.

Memory
-

42 4 91.3%
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TGL JAM

DOSEN
PENGAMPU
KELAS

MATERI YANG
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HADIR TIDAK

HADIR
%
HADIR

6 Pertemuan Ke-6 
Senin, 28 Oktober 
2025
Jam 08:45:00 -
10:25:00, Ruang : 
MAM 402

Andri Pramuntadi,
S.Kom., M.Kom.

Input Output
-

41 5 89.13%

7 Pertemuan Ke-7 
Senin, 04 November 
2025
Jam 08:45:00 -
10:25:00, Ruang : 
MAM 402

Andri Pramuntadi,
S.Kom., M.Kom.

Sistem Operasi
-

43 3 93.48%

8 Pertemuan Ke-8 
Senin, 25 November 
2025
Jam 08:45:00 -
10:25:00, Ruang : 
MAM 402

Andri Pramuntadi,
S.Kom., M.Kom.

- Central
Processing Unit
-

42 4 91.3%

9 Pertemuan Ke-9 
Senin, 02 Desember 
2025
Jam 08:45:00 -
10:25:00, Ruang : 
MAM 402

Andri Pramuntadi,
S.Kom., M.Kom.

Computer Grafik
-

29 17 63.04%

10 Pertemuan Ke-10 
Senin, 09 Desember 
2025
Jam 08:45:00 -
10:25:00, Ruang : 
MAM 402

Andri Pramuntadi,
S.Kom., M.Kom.

RISC
-

30 16 65.22%

11 Pertemuan Ke-11 
Senin, 16 Desember 
2025
Jam 08:45:00 -
10:25:00, Ruang : 
MAM 402

Andri Pramuntadi,
S.Kom., M.Kom.

CISC
-

41 5 89.13%

12 Pertemuan Ke-12 
Senin, 23 Desember 
2025
Jam 08:45:00 -
10:25:00, Ruang : 
MAM 402

Andri Pramuntadi,
S.Kom., M.Kom.

Parallel Organization 40 6 86.96%

13 Pertemuan Ke-13 
Senin, 30 Desember 
2025
Jam 08:45:00 -
10:25:00, Ruang : 
MAM 402

Andri Pramuntadi,
S.Kom., M.Kom.

konsep arsitektur 
dan penerapan 
dalam organisasi

46 0 100%
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%
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14 Pertemuan Ke-14 
Senin, 06 Januari 2026 
Jam 08:45:00 -
10:25:00, Ruang : 
MAM 402

Andri Pramuntadi,
S.Kom., M.Kom.

46 0 100%

Mengetahui, Ketua Program Studi
S1 - INFORMATIKA

Dhina Puspasari Wijaya, S.Kom., M.Kom.
13201820612

konsep
multi-processor dan 
parallel processing



UNIVERSITAS ALMA ATA
S1 - INFORMATIKA
Jl. Brawijaya No.99, Daerah Istimewa Yogyakarta 55183

REKAP PRESENSI MAHASISWA
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 GANJIL

Mata Kuliah : INF009 - Arsitektur dan Organisasi Komputer
Dosen Pengampu : Andri Pramuntadi, S.Kom., M.Kom.
Program Studi : S1 - INFORMATIKA
Sem/Kelas : 1/01

NO NIM NAMA PERTEMUAN KE Jumlah
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 233200289 MUHAMMAD
ILZAM
FAHRURROZI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 10

2 233200296 SYAHRUL
GUNAWAN

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

3 243200302 ARLA SAFITRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14
4 243200303 ASHFA DINA

AMALIA
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

5 243200304 MUHAMMAD
FERIANSYAH
LINDU AJI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

6 243200305 MUHAMMAD
AL FATAH
NUR

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

7 243200306 NAURA
ZULFA NAJMI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

8 243200307 NING AYU
LAILATUL
MAGHFIROH

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

9 243200308 Chairul Rizal ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 10
10 243200309 Rizki Indri

Wulandari
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

11 243200310 Muhammad
Aziz Al
Mubasyir

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

12 243200311 Wahdania
Chairun

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

13 243200312 Deki Pirnando ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12
14 243200313 Arjuna

Kilwalaga
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

15 243200314 Andika Vio
Pratama

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14



NO NIM NAMA PERTEMUAN KE Jumlah
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

16 243200315 Rifka Yulian
Andreza

✔ ✔ ✔ 3

17 243200316 Muhamad
Keven Sarkol

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

18 243200317 Wahyu
Maulana
Ishaq

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

19 243200318 Ahmad
Ansari Yahya

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

20 243200319 Joe Alif Andi ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14
21 243200320 Muhammad

Idham Kholid
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 9

22 243200321 Aulia
Ramdhani

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 10

23 243200322 Fridham
Azhari
Pradika

✔ ✔ ✔ ✔ 4

24 243200323 Febry
Kurniawan

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

25 243200324 Ahmad
Nurhidayat

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

26 243200325 Anendra
Fahrizal
Setiawan

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

27 243200326 Khafifah
Indar Mufidah

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

28 243200327 Aulia Dinda
Puspita

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

29 243200328 Nisa Hana
Lathifah

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

30 243200329 Bintang
Ramadhani

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

31 243200330 Nuriskha
Ainun Fahmi

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

32 243200331 Aulia Khairani ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14
33 243200332 Shella

Patricia
Wijayanti

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

34 243200333 Zaenal
Wahyudin

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

35 243200334 Muhammad
Iqbal Cahyo
Wibowo

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

36 243200335 Rizky Eka
Putra

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 8



NO NIM NAMA PERTEMUAN KE Jumlah
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

37 243200336 Raihan Raksi
Adyatma
Syfa

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 9

38 243200337 Iftitah
Ramadhani
Annahdhiyyin

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

39 243200338 Muhammad
Bintang Ilham
Nurrohman

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

40 243200339 M. Fakhri
Idris Alfaroghi

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

41 243200340 Qorin Nur
Fauzi

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

42 243200341 Zaidi Nur
Faisal

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

43 243200342 FIAN
MASWATU

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

44 243200343 Riki Setiawan ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14
45 243200344 Ahmad Abdul

Haqqi
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

46 243200345 ABDULRIZAQ
GODANA
GUYO

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

Mengetahui, Ketua Program Studi
S1 - INFORMATIKA

Dhina Puspasari Wijaya, S.Kom., M.Kom.
13201820612



Hadir Harian Tugas UTS UAS Angka Huruf Bobot

1 233200289 Muhammad Ilzam Fahrurrozi 1 90 80 60 60 60 66.00 BC 2.5

2 233200296 Syahrul Gunawan 1 90 80 80 85 85 83.75 A 4

3 243200302 Arla Safitri 1 90 60 95 80 85 82.50 A 4

4 243200303 Ashfa Dina Amalia 1 90 60 95 80 85 82.50 A 4

5 243200304 Muhammad Feriansyah Lindu Aji 1 90 60 95 80 85 82.50 A 4

6 243200305 Muhammad Al Fatah Nur 1 90 60 95 80 85 82.50 A 4

7 243200306 Naura Zulfa Najmi 1 90 60 95 80 85 82.50 A 4

8 243200307 Ning Ayu Lailatul Maghfiroh 1 90 85 95 88.33 85 88.33 A 4

9 243200308 Chairul Rizal 1 90 60 50 56.67 60 60.17 C 2

10 243200309 Rizki Indri Wulandari 1 90 60 95 80 85 82.50 A 4

11 243200310 Muhammad Aziz Al Mubasyir 1 90 60 95 76.67 75 78.67 AB 3.5

12 243200311 Wahdania Chairun 1 90 60 95 80 85 82.50 A 4

13 243200312 Deki Pirnando 1 90 60 70 68.33 75 71.58 B 3

14 243200313 Arjuna Kilwalaga 1 90 60 95 80 85 82.50 A 4

15 243200314 Andika Vio Pratama 1 90 60 95 80 85 82.50 A 4

16 243200315 Rifka Yulian Andreza 1 0 0.00 E 0

17 243200316 Muhamad Keven Sarkol 1 90 60 90 78.33 85 81.08 A 4

18 243200317 Wahyu Maulana Ishaq 1 90 85 95 88.33 85 88.33 A 4

19 243200318 Ahmad Ansari Yahya 1 90 60 90 78.33 85 81.08 A 4

20 243200319 Joe Alif Andi 1 90 60 95 80 85 82.50 A 4

21 243200320 Muhammad Idham Kholid 1 90 60 85 73.33 75 75.83 AB 3.5

22 243200321 Aulia Ramdhani 1 90 60 60 60 60 63.00 C 2

23 243200322 Fridham Azhari Pradika 1 0

24 243200323 Febry Kurniawan 1 90 85 95 88.33 85 88.33 A 4

25 243200324 Ahmad Nurhidayat 1 90 85 90 83.33 75 83.08 A 4

26 243200325 Anendra Fahrizal Setiawan 1 90 60 80 66.67 60 68.67 BC 2.5

27 243200326 Khafifah Indar Mufidah 1 90 60 95 80 85 82.50 A 4

28 243200327 Aulia Dinda Puspita 1 90 60 95 80 85 82.50 A 4

29 243200328 Nisa Hana Lathifah 1 90 60 95 80 85 82.50 A 4

30 243200329 Bintang Ramadhani 1 90 60 95 80 85 82.50 A 4

31 243200330 Nuriskha Ainun Fahmi 1 90 60 95 80 85 82.50 A 4

32 243200331 Aulia Khairani 1 90 60 95 80 85 82.50 A 4

33 243200332 Shella Patricia Wijayanti 1 90 60 90 71.67 65 73.42 B 3

34 243200333 Zaenal Wahyudin 1 90 75 90 76.67 65 76.92 AB 3.5

35 243200334 Muhammad Iqbal Cahyo Wibowo 1 90 60 95 80 85 82.50 A 4

36 243200335 Rizky Eka Putra 1 90 60 80 68.33 65 70.58 B 3

37 243200336 Raihan Raksi Adyatma Syfa 1 90 60 70 63.33 60 65.83 BC 2.5

38 243200337 Iftitah Ramadhani Annahdhiyyin 1 90 60 70 63.33 60 65.83 BC 2.5

39 243200338 Muhammad Bintang Ilham Nurrohman 1 90 60 90 71.67 65 73.42 B 3

40 243200339 M. Fakhri Idris Alfaroghi 1 90 85 95 88.33 85 88.33 A 4

41 243200340 Qorin Nur Fauzi 1 90 85 95 88.33 85 88.33 A 4

42 243200341 Zaidi Nur Faisal 1 90 60 70 66.67 70 69.67 BC 2.5

43 243200342 Fian Maswatu 1 90 60 90 78.33 85 81.08 A 4

44 243200343 Riki Setiawan 1 90 70 95 83.33 85 84.83 A 4

45 243200344 Ahmad Abdul Haqqi 1 90 85 95 88.33 85 88.33 A 4

46 243200345 Abdulrizaq Godana Guyo 1 90 80 95 85 80 85.25 A 4

Nama Mahasiswa

Kode - Matakuliah                   : INF009 - Arsitektur dan Organisasi Komputer
Prodi Matakuliah                     : S1 - INFORMATIKA
SKS Matakuliah                      : 3
Semester Matakuliah              : 1
Jumlah Mahasiswa                 : 46
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